ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                            «Тулунский район»

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

                   Усть - Кульского сельского поселения
                Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 23 » мая 2016 г.                                   № 25 -рг
                                       с. Усть - Кульск
     О порядке  сообщения муниципальными служащими  администрации Усть - Кульского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

        Во исполнение Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и с целью исполнения Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», руководствуясь Уставом Усть - Кульского муниципального образования:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Усть - Кульского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

       2. Делопроизводитель  администрации Усть - Кульского сельского поселения, ответственному за ведение кадрового делопроизводства Гололобова Р.В., ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Усть - Кульского сельского поселения с настоящим распоряжением.

       3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Усть - Кульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Усть - Кульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.
Глава Усть - Кульского
сельского поселения                                                                         Г.И. Почерней

Приложение
к распоряжению администрации
Усть - Кульского сельского поселения

От 23.05.  2016 года № 25-рг
Положение

о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Усть - Кульского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1.Общие положения

1.1. Настоящим положением в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» определяется порядок сообщения муниципальными служащими администрации Усть - Кульского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Положение).

2. Порядок сообщения о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

 2.1. Лица, замещающие должности муниципальной службы обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

          2.2. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).
2.3. В уведомлении указываются следующие сведения:
1) фамилия, имя, отчество, должность, представившего уведомление;

2) суть личной заинтересованности;

3) описание должностных обязанностей, на надлежащее исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность.

4) предложения по урегулированию конфликта интересов.

5) дата подачи уведомления.

Муниципальный служащий вправе указать в уведомлении и иные сведения, не предусмотренные настоящим пунктом, имеющие значение для предотвращения и урегулирования конфликта интересов.

2.4. Уведомление подписывается муниципальным служащим лично с указанием расшифровки подписи.

   2.5. Уведомление подаётся муниципальным служащим главе Усть - Кульского сельского поселения по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению.
2.6. Все уведомления не позднее одного рабочего дня следующего за днем их поступления подлежат обязательной регистрации в Журнале регистрации уведомлений, по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Положению (далее – журнал) в день поступления уведомления. На уведомлении ставится отметка о его поступлении с указанием даты и регистрационного номера по журналу, на копии уведомления делается письменная отметка о дате и времени получения уведомления, копия уведомления с отметкой о регистрации выдаётся муниципальному служащему под роспись.

  Журнал должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью администрации Усть - Кульского сельского поселения .

           2.7. Глава Усть - Кульского сельского поселения в течение трех дней направляет уведомление в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Усть - Кульского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Усть - Кульского сельского поселения (далее – Комиссия).
2.8. При поступлении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов Комиссия проводит предварительное рассмотрение уведомления. В ходе предварительного заседания комиссией рассматриваются материалы, разрешаются следующие вопросы:

а) о направлении запросов;

б) о получении объяснений;

в) о назначении даты рассмотрения уведомления.

   2.8. По итогам рассмотрения уведомления Комиссией принимается одно из следующих решений:

   а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

   б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

    в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

   Срок принятия решения Комиссией – не более 30 дней со дня поступления уведомления. Указанный срок может быть продлен, в случае направления запросов, указанных в подпункте «а» пункта 2.7. настоящего Положения, но не более чем на 30 дней.
   2.9. Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направляются Главе Усть - Кульского сельского поселения, полностью или в виде выписок из него – муниципальному служащему, а также по решению Комиссии - иным заинтересованным лицам.

   2.10. Глава Усть - Кульского сельского поселения по результатам рассмотрения уведомлений, в  случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» и «в» пункта 2.8. настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

Приложение №1
к Положению о порядке сообщения

муниципальными служащими администрации

Усть - Кульского сельского поселения о возникновении

 личной заинтересованности при исполнении

 должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов
(отметка о регистрации)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:_____________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:___________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Тулунского муниципального района и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«___»______________20 ____ г. ___________________________________ ______________
                                                                           (подпись лица, направляющего уведомление)                         (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к  Положению о порядке сообщения

муниципальными служащими администрации

Усть - Кульского сельского поселения о возникновении

 личной заинтересованности при исполнении

 должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

 (отметка о регистрации)

Форма

журнала учета уведомлений

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	Уведомление
	Ф.И.О.

муниципального

служащего,

подавшего

уведомление
	Должность муниципального служащего
	Ф.И.О.

регистрирующего
	Подпись

регистрирующего
	Подпись

муниципального

служащего,

подавшего

уведомление, либо отметка о направлении уведомления по почте (№ почтового уведомления)
	Отметка о получении копии

уведомления

(«копию

получил»,

подпись)

	№ п/п
	дата

регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8